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Kinomuzun Gülbənizi…
Əməkdar incəsənət xadimi, ta-

nınmış rejissor Gülbəniz Əzimza-
də Bakıda ziyalı ailəsində anadan 
olub. Atası Yusif Əzimzadə yazıçı, 
anası Gülnaz Salamova isə rəssam 
idi. Gülbəniz 8-ci sinfi bitirdikdən 
sonra Ə.Əzimzadə adına Azərbay-
can Dövlət Rəssamlıq Məktəbində 
oxuyub. Lakin kinoya olan sevgisi 
onu Moskvaya – Ümumrusiya Döv-
lət Kinematoqrafiya İnstitutuna  
aparıb. Orada rejissorluq sənətinin 
nəzəri əsaslarına yiyələnib.  

Kino təcrübəsini əyani olaraq “Bi-
zim Cəbiş müəllim” filmində rejissor 
asistenti kimi qazanmağa başlayan 
Gülbəniz xanım çəkiliş meydanında 
görkəmli rejissor Həsən Seyidbəylidən 
bu sənətin sirlərini öyrənib. Yalnız illər 
sonra öz kino dünyasını yaratmağa 
nail olub. 

Gülbəniz Əzimzadənin ilk müstəqil 
ekran işi 1974-cü ildə ekranlaşdırıl-
mış “Nəğmə dərsi” filmi olub. Bu, onun 
diplom işi idi. Film Rüstəm İbrahimbə-
yovun eyniadlı hekayəsinin motivləri 
əsasında çəkilib. Ekran işi boşanmış 
ailələrdən birinin timsalında anası ilə 
yaşayan oğulun atası ilə münasibətlə-
rindən bəhs edir. Ata (Əliabbas Qədi-
rov) övladı Fəxrəddini yalnız bir dəfə – 
dərslərarası tənəffüs zamanı görə bilir 
və ona öz həyatından, çətinliklərindən 
danışır. Bununla da övladda ata sev-
gisi yenidən baş qaldırır. Ata övladına 
möhkəm olmağı, həyata qaynayıb-qa-
rışmağı tövsiyə edir. Beləcə, Fəxrəddin 
atasından ilk dəfə həyat dərsi alır   

Quruluşçu rejissor film üzərində 
işləyərkən operator Valeri Kərimov, 

quruluşçu rəssam Firəngiz Qurbano-
va ilə, eləcə də aktyorlarla yaradıcılıq 
ünsiyyətindən gözəl nəticə əldə edib. 
Rejissor psixoloji anları maraqlı boya-
larla əks etdirə bilib. 

Anarın Dantenin yubileyi  povesti 
əsasında quruluş verdiyi eyniadlı film 
1978-ci ildə ekranlaşdırılıb və ma-
raqla qarşılanıb. Sənətə təmənnasız 
xidmət və məhəbbət haqqında poetik 
etiraf olan film qocaman teatr aktyoru 
haqqındadır. Kəbirlinski (Həsənağa 
Turabov) epizod aktyorudur. İsteda-
dı olmasa da, teatra qəlbən bağlıdır.    
Həmkarları daim onunla zarafatlaşır, 
lağa qoyurlar. Nəhayət, aydın olur ki, 
bu sakit, sadəlövh və gülməli adam əsl 
ziyalıdır, şəxsiyyətdir və milli mədəniy-
yət tarixinin bir parçasıdır. Yeri gəlmiş-
kən, yazıçı Anarla rejissor Gülbənizin 

yaradıcılıq tandemi “Şəhərin yay gün-
ləri”  pyesinin motivləri əsasında çəkil-
miş “İmtahan” filmində də davam edib. 
Bu filmdə Şahmar Ələkbərov da onlara 
qoşulub. “İmtahan” əxlaqi əhəmiyyə-
tinə görə G.Əzimzadə yaradıcılığından 
qırmızı xətlə keçir.

1974–1998-ci illərdə Azərbaycan-
film  kinostudiyasında quruluşçu-rejis-
sor işləyən Gülbəniz xanımın filmləri 
bir sıra kinofestivallarda mükafatlara 
layiq görülüb. Kiyevdə “Molodost-80” 
sınağında aldığı  diplom, İrəvanda lX 
Televiziya Filmləri Festivalında qazan-
dığı baş mükafat, Daşkənd festivalında 
əldə etdiyi fəxri fərman bu sıradandır.     

 Qarabağ müharibəsi də Gülbə-
niz Əzimzadə yaradıcılığından yan 
keçməyib. Orxan Fikrətoğlu, Rövşən 
Almuradlı, Elman Şeydayev və Rafiq 
Quliyevlə birgə ekranlaşdırılan “Ümid”  
filmində adı bəlli olmayan adi bir əs-
gərin qəhrəmanlıq rəmzinə çevrilməsi 
əsas süjet xəttini təşkil edir. Filmdə o 
adamlardan bəhs olunur ki, müharibə 
onların taleyini şikəst edib. Filmdəki 
hadisələr cəbhə xəttində deyil, Bakı-
dakı hospitalda bir gün ərzində baş 
verir. Müəlliflər Ana (Şükufə Yusupova) 
obrazının konteksində mənəvi prob-
lemlərə toxunurlar. Filmin adından da 
göründüyü kimi, xalqda başının üstü-
nü almış bəlalardan qurtarmaq üçün 
özündə qüvvə tapmaq, hər cür çətinlik-
ləri dəf etmək hissi aşılanır.   

Azərbaycan kinosunda qadın rejis-
sor kimi özünü təsdiqləmiş Gülbəniz 
Əzimzadə 18 ildir ki, aramızda yoxdur. 
Amansız əcəl onu 59 yaşında aparıb. 
Amma  yaratdığı filmlər, yaradıcılıq 
səyləri haqqında xatirələr onu yaddaş-
larda yaşadır.   
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Milli mətbuatımızın fədakar tədqiqatçısı
Bugünlərdə  şəxsi arxivimi araşdırarkən, tanınmış mətnşünas və mətbuat 

tarixçisi, professor Nazim Axundovun 20 yanvar 1991-ci ildə mənim “Xallı 
gürzə” tarixi romanım barədə yazdığı məqalənin əlyazmasına rast gəldim. 
Yazını bir daha oxudum. Yaddaşımda Nazim müəllimin səsi canlandı, onun 
nurlu çöhrəsi, bəylik ədası xəyalımda cilvələndi. 

O vaxt çalışdığım “Yazıçı” nəşriyya-
tının 1989-cu ilin tematik planında 15 
müəllif vərəqi həcmində kitabım plana 
salınmışdı. Lakin məlum 1988-ci il ha-
disələri bu kitabı çap etdirmək həvəsi-
mi öldürdü. Qarabağ xanlığının, Şuşa 
qalasının banisi Pənahəli xan Cavanşir 
haqqında roman yazmaq fikrinə düşdüm. 
Bu da təsadüfi deyildi. Mən hələ 1982-ci 
ildə Pənahəli xanın nəvəsi Ağabəyim ağa 
haqqında “Təbəssüm çiçəyi” adlı povest 
yazmışdım, lakin onun İran həyatını əks 
etdirən mənbələri əldə edə bilmədiyim-
dən bu əsəri çap etdirməyə tələsmirdim. 
Bu mövzu ətrafında işləyərkən Pənahəli 
xan haqqında da müəyyən məlumat əldə 
etmişdim. 

Nə isə, mən roman üzərində çox 
həvəslə işləməyə başladım. Baş verən 
ictimai-siyasi hadisələr də  işimə təkan 
verdi. 1990-cı ildə romanın böyük bir his-
səsini yazıb, o zaman 45 min tirajla nəşr 
olunan “Karvan” jurnalına verdim. Əlyaz-
manı redaksiyanın bütün əməkdaşları – 
baş redaktor Oqtay Salamzadə, məsul 
katib Əmir Mustafayev, şair Ağasəfa, Di-
larə Vəkilova, Mahmud Abbasov oxuyub, 
çap üçün qəbul etdilər. Romanın böyük 
bir hissəsi elə həmin il jurnalın 11–12-ci 
saylarında çap olundu. Mən bundan ruh-
lanıb romanı bitirdim. Lakin tarixi mövzu-
da ilk qələm təcrübəm olduğundan çox 
nigarançılıq hissi keçirirdim. Nigarançılı-
ğıma son qoymaq üçün romanı Qarabağ 
xanlığının tarixini yaxşı bilən bir adama 
oxutmaq istəyirdim. Bu niyyətlə soraqla-
şanda dostlar romanı professor Nazim 
Axundova oxutdurmağı məsləhət bildilər.

Doğrusu, mənim o vaxta qədər Na-
zim Axundovla tanışlığım yox idi. Amma 
onun mətbuatımızın tarixinə aid yazıla-
rına yaxşı bələd idim. “Molla Nəsrəddin” 
jurnalının nəşri tarixi”, “Azərbaycan sa-
tira jurnalları”, “Mətbuat: biblioqrafiya – 
1875–1920” kitablarını oxumuşdum.

Nazim Fərrux oğlu Axundov Xankən-
didə Dövlət İnstitutunda Azərbaycan dili 
və ədəbiyyatı kafedrasının müdiri işlədiyi 
üçün Bakıda yaşamırdı. Mən romanımın 
əlyazmasını Nazim müəllimə göndərmə-
yin yolunu aradığım bir gündə rəhmətlik 
Namiq Babayev (“Xarıbülbül əfsanəsi”-
ni də “Azərbaycan təbiəti” jurnalında ilk 
dəfə bu istedadlı gənc alim yazıb çap 
etdirmişdi) “Yazıçı” nəşriyyatına, mənim 
müdiri olduğum nəsr şöbəsinə gəlmişdi. 
Hal-əhvaldan sonra ondan xahiş etdim ki, 
romanımın əlyazmasını Şuşaya aparsın, 
əvvəl özü oxusun, sonra Nazim müəllimə 
mənim xahişimi yetirsin. Beləcə, Namiq 
Babayev əlyazmamı götürüb apardı. Bir 
müddət sonra zəng edib məni romanın 
yaxşı yazılması münasibəti ilə təbrik etdi 
və əlyazmasını Nazim müəllimə verdiyini 
söylədi.

Nazim Axundov isə  romanı nəinki 
oxuyur, hətta institutda onunla birgə ça-
lışan şair Ənvər Əhmədə, tarixçi-yazıçı 
Şahlar Həsənoğluna və başqalarına da 
oxutdurduqdan sonra müzakirəsini keçi-

rir. Bununla da rahatlıq tapmayıb əsər-
dən müəyyən parçaları müəllif haqqında 
kiçik bir tanıtdırma ilə “Şuşa” qəzetinə 
təqdim edir. O, şuşalı oxuculara məni 
belə təqdim eləmişdi: “Mustafa Çəmənli 
müasir Azərbaycan nasirlərindən biri-
dir. Onun hekayə və povestləri oxucular 
tərəfindən rəğbətlə qarşılanır. Hazırda 
“Yazıçı” nəşriyyatında nəsr bölməsinə 
rəhbərlik edir.

Mustafa Çəmənli Pənahəli xanın hə-
yat yolunu, Qarabağ xanlığının əsasını  
qoymasını, Bayat, Şahbulaq və Şuşa qa-
lalarını tikdirməsini, xarici və daxili düş-
mənlərə qarşı qalibiyyətli mübarizəsini 
əks etdirən “Xallı gürzə” romanını bitir-
mişdir. Romandan bəzi fəsilləri oxuculara 
təqdim edirik”.

Beləliklə, “Şuşa” qəzetinin 1991-ci il 
12 yanvar tarixli nömrəsindən başlaya-
raq romandan parçalar hissə-hissə dərc 
olunur. Bu ərəfədə mən çox narahat idim. 
Həm erməni separatçılarının üzündən, 
həm də qış fəsli olduğundan Şuşaya 
gediş-gəliş xeyli çətinləşmişdi. Ölkədə 
xaos hökm sürürdü. Mən romanın vax-
tında nəşr olunmasını istəyirdim. Əsərin 
əlyazması isə Şuşada, Nazim müəllimdə 
qalmışdı. Mən çox çətinliklə onunla əlaqə 
yaradıb əlyazmanı Bakıya – mənə gön-
dərməsini xahiş elədim.

Bir neçə gündən sonra nəşriyyatın 
baş redaktoru Cəmil Əlibəyov daxili te-
lefonla məni yanına çağırdı. Onun ka-
binetinə girəndə ağsaçlı, nurlu sifətli bir 
kişinin Cəmil müəllimlə üz-üzə oturub, 
söhbət etdiyini gördüm. O məni tanımır-
dı, mən isə onu kitabındakı şəklindən, 
bir də qarşısındakı qovluğumdan tanı-
mışdım. Qəlbi təmiz Cəmil müəllimin üzü 
nurlanmışdı:

– Nazim müəllim, – dedi, – bayaqdan 
romanını təriflədiyin cavan oğlan budur.

Nazim müəllim qalxıb mənimlə meh-
ribancasına görüşdü:

– Təbrik edirəm  Cəmil müəllimə də 
demişəm, sənin romanın bu gün 100 min 
tirajla çap olunsa, satılar.

– Belə yüksək fikirdə olduğunuza 
görə sizə təşəkkür edirəm  – dedim.

O, romanın əlyazmasını və bir topa 
qəzeti mənə uzadaraq:

– “Şuşa” qəzeti 12 nömrəsində ro-
manından fəsillər çap edib. Darıxdın, re-
daksiya istəyirdi ilboyu əsərini çap etsin, 
– dedi.

– Nazim müəllim, buna görə də təşək-
kür edirəm. Görürsünüz də hadisələr 
necə cərəyan edir. İstəyirəm əsərim kitab 
halında çıxsın, qorxuram sonra gec ola.

– Doğrudur, – dedi, – romanın 
haqqında ürək sözlərimi də yazmışam. 
Xoşun gəlsə, çap etdirərsən.

– Çox məmnunam, – dedim. Sağol-
laşıb əlyazmamı götürmək istəyəndə Cə-
mil Əlibəyov gülə-gülə:

– Qoy qalsın, aparım oxuyum. Görüm 
nə yazmısan belə, Nazim müəllim bərk 
tərifləyir.

– Nə olar, Cəmil müəllim, çox şad 
olaram ki, bu əsəri siz də oxuyasınız, 
– dedim və qəzetləri, Nazim müəllimin 
məqaləsini götürüb çıxdım.

Bir həftədən sonra Cəmil müəllim 
əsərimi çapa imzaladı və “ürəyində daha 
bir şey qoymamısan qala, təbrik elə-
yirəm” deməyi də unutmadı.

1991-ci ilin mart ayında “Qızıl Şərq” 
mətbəəsinə göndərilən romanım, xeyli 
gec, 1992-ci ilin fevral ayının 17-də 30 
min tirajla işıq üzü gördü. Mən Nazim 
müəllimin məqaləsini makinada yazdırıb 
“Ədəbiyyat qəzeti”nə təqdim etdim. Na-
zim Axundovun romanım haqqında yaz-
dığı “Tarixin yaddaşı – yazıçının romanti-
kası” məqaləsi “Tarixi yaddaşın bərpası” 
adı ilə həmin qəzetin 6 mart 1992-ci il 
tarixli nömrəsində dərc olundu.

Professor Nazim Axundov çox işıq-
lı, xeyirxah şəxsiyyət idi. İlk tanışlıqdan 
sonra aramızda səmimi ünsiyyət yaran-
mışdı. O, “Yazıçı” nəşriyyatında 2 cilddə 
çapa hazırlanan “Qarabağnamələr”in 
tərtibçisi, “Qarabağ salnamələri” kitabı-
nın müəllifi kimi və fars dilindən tərcümə 
etdiyi Nasir Nəcminin “Abbas Mirzə: XIX 
əsr Rusiya–İran–Azərbaycan münasibət-
ləri” (bu kitabın redaktoru olmuşam) əsə-
rinə görə nəşriyyatla müntəzəm əlaqə 
saxlayırdı və buna görə də vaxtaşırı gö-
rüşürdük. Şuşa işğal olunduqda sonra o, 
Bakıda yaşayırdı (indi təəssüflənirəm ki, 
Nazim müəllim 44 günlük İkinci Qarabağ 
savaşında çox sevdiyi doğma Şuşasının 
işğaldan azad edildiyi günü görmədi).

Bir dəfə eşitdim ki, xəstə yatır. Cər-
rah dostum Çingiz Baxşəliyevlə onu yo-
luxmağa getdik. Yataqda olsa da, nikbin 
ruhdaydı. Çingiz həkim ona bəzi məs-
ləhətlər verdi. Gəlişimizdən çox məmnun 
olmuşdu. Bu mənim onunla son görüşüm 
idi.

Professor Nazim Fərrux oğlu Axun-
dov 20 iyun 1924-cü ildə Şuşada dünya-
ya göz açmışdı, 10 mart 1994-cü ildə isə 
Bakıda dünyasını dəyişdi. Bu gün möh-
tərəm professorun vəfatından 30 il keçir. 
Allah ona rəhmət eləsin. Onun işıqlı xa-
tirəsi həmişə mənimlədir.
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Yadda larda a a a lar “Füzuli sənətkarlığı”  
öyrədir və sevdirir

Dünən Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi və Üzeyr Hacıbəyli adına Bakı 
Musiqi  Akademiyasının  təşkilatçılığı ilə görkəmli ədib, alim, pedaqoq, professor 
Mir Cəlal Paşayevin dahi şairimiz  Məhəmməd Füzulinin yaradıcılığına  həsr 
olunmuş “Füzuli sənətkarlığı” kitabının təqdimatı keçirildi.

Musiqi Akademiyasının dillər və ədə-
biyyat kafedrasının müdiri, professor 
Tərlan Quliyev mərasimi  giriş sözü ilə 
açaraq professor Mir Cəlal Paşayevin  
böyük klassikin irsini dərindən öyrənənlər 
üçün “Füzuli sənətkarlığı”nın zəngin bir 
qaynaq olduğunu, bu kitabla ölkəmizdə 
füzulişünaslığın əsasının  qoyulduğunu  
bildirdi. Əsərin dünən olduğu kimi, bu 

gün və sabah da  füzulişünaslığın guşə 
daşı olduğunu qeyd edən natiq təqdimat 
və müzakirənin Məhəmməd Füzulinin 
530 illik yubileyi ilə əlaqədar keçirildiyini 
vurğuladı.

Azərbaycan Milli İncəsənət Muzeyi-
nin direktoru sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 
doktoru, dosent Şirin Məlikova Mir Cəlal 
Paşayevin bu əsərlə Füzuli yaradıcılı-
ğına yüksək fəlsəfi-estetik meyarlarla 
yanaşdığını bildirdi. O, toplantının Sət-
tar Bəhlulzadə salonunda keçirilməsinin 
təsadüfi olmadığını qeyd edərək dedi ki, 
onun yaradıcılığına xalçaçılıq və miniatür 
sənətləri ilə yanaşı, Füzuli poeziyasının 
da təsirini dönə-dönə söyləmişdi. 

Azərbaycan Respublikası mədəniy-
yət nazirinin müavini, Xalq artisti Murad 
Hüseynov mükəmməl təqdim edilən əsə-
rin akademik səciyyəli nəsr olduğunu bil-
dirdi. 

Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məm-
mədov, ADA niversitetinin prorektoru 
Fariz İsmayılzadə, Bakı Musiqi  Akade-
miyasının prorektoru, Xalq artisti Yeganə 
Axundova və musiqi tarixi kafedrasının 

professoru Zümrüd Dadaşzadə “Füzuli 
sənətkarlığı” kitabının yenidən nəşr olu-
naraq təqdimatının keçirilməsinin ədəbi 
hadisə olduğunu qeyd etdilər. Mərasi-
min davamında Azərbaycan Dövlət Xor 
Kapellası, Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı 
Musiqi  Akademiyasının  tələbələri, tar-
zən Valeh Rəhimov və kamança ifaçısı, 
Əməkdar artist Toğrul Əsədullayev mu-
ğam ustaları Əməkdar incəsənət xadimi 
Hacı Aqil Məlikov və Hüseyn Məlikov Fü-
zuli poeziyasından qaynaqlanan muğam 
və mahnılarla iştirakçılara sənət zövqü 
bəxş etdilər.

ad R   
XQ

Qarabağ Zəfərinin salnaməsi çin dilində  

“Regional İnkişaf” İctimai Birliyi və Bakı Kitab Mərkəzinin birgə təşkil 
etdiyi mərasimdə Vətən müharibəsində qazanılan Qələbəyə həsr edilən 
“Vətən müharibəsi tarixi – Şəxsiyyət faktoru” kitabının 7 dildə nəşri gənclərin 
təmsilçilərinə təqdim edilib.

Mərasimdə könüllülər, gənc fəallar, 
Bakıda təhsil alan çinli tələbələr, qazilər 
kitabın çin dilindəki nəşri ilə yaxından ta-
nış olublar.

Əvvəlcə 44 günlük savaşda qazanı-
lan Qələbə və kitabın ərsəyə gəlməsinə 
həsr olunan videoçarx nümayiş etdirilib.

Bakı Kitab Mərkəzinin direktoru 
Günel Anarqızı kitab barədə iştirakçı-

lara ətraflı məlumat verib. O bildirib ki, 
 Prezident İlham Əliyev ölkəyə rəhbərliyi 
dövründə xalqına nəyi vəd edibsə, onu 
sonadək yerinə yetirib. Qarabağ mühari-
bəsində tarixi zəfərin müjdəsini də dövlət 
başçısı 17 il əvvəl vermişdi. Gənclər də 
Prezidentin qarşıya qoyduğu hədəflərin 
gerçəkliyinə inanmalı və onların həyata 
keçirilməsinə dəstək olmalıdırlar. 

Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin şöbə 
müdiri Elmin İmanov bildirib ki, Qarabağ-
da tarixi qələbəmizdən bəhs edən kitabın 
7 dildə nəşr edilməsi  ilk belə cəhddir. 
Onun özəlliyi isə Qarbağda zəfər yürüşü-
nün iştirakçıların dilindən nəql olunması-
dır. Kitabda şanlı Qələbənin qazanılma-
sında dövlət başçısı İlham Əliyevin dərin 
zəkasının, yenilməz iradəsinin və mahir 

sərkərdəlik qabiliyyətinin həlledici rol oy-
naması aparıcı yer tutur.

Bildirilib ki, kitabda Azərbaycanın Bi-
rinci Qarabağ müharibəsində məğlubiyyə-
tinin səbəbləri və ölkənin öz torpaqlarını 
işğaldan azad etmək istiqamətində hə-
yata keçirdiyi işlərin geniş təhlili də əksini 
tapıb. Birinci vitse-prezident  Mehriban xa-
nım Əliyevanın təşəbbüsü ilə Qarabağda 

mədəni-tarixi irsin bərpası istiqamətində 
aparılan genişmiqyaslı işlər barədə oxu-
culara ətraflı məlumat verilir. 

“Regional İnkişaf” İctimai Birliyin nü-
mayəndəsi Murad Qasımlı, Vətən müha-
ribəsi qazisi Qadir Daşdəmirov, çinli tələ-
bə Zhikai Cao və başqaları kitabın 7 dildə 
nəşrinin Qarabağ həqiqətlərini və tarixi 
qələbəni xarici auditoriyaya çatdırmaqda 
önəmli vasitə olduğunu bildiriblər. Qeyd 
edilib ki, Azərbaycan, türk, ingilis, rus, 
ərəb, fars və çin dillərində nəşr edilən 
kitab qısa müddətdə ölkəmizlə yanaşı, 
xaricdə də maraqla qarşılanıb. Hazırda 
kitab urdu dilində nəşrə hazırlanır.

Mərasim Qələbəmizi vəsf edən bədii 
hissə ilə davam edib. 
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